Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola Prodigi Euangelici

Qvæ Flagellvm Peccatorvm Sev Conciones De Fame Prodigi

Bosquier, Philippe

Moguntiae ; Coloniae, 1614

V. Exordium. 2. fames & sitis quid significant. 3. vt Publicani fame laborarunt, vtq[ue] peccatores reliqui. 4. Quinq[ue] expositiones isterum: Postquam omnia consummasset. 5. in hoc seculo nemo sua ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55934)

det gloria coram hominib. & Angelis spectantibus
si aliquando prostrati & subacti diabolo hosti nostris,
animo masculco mordicus resurgere, & pedibus sub-
iectum conculcare in perpetuū contendamus! Quan-
tus honos! Faxit Deus, Amen.

CONCIO QVINTA.

Græca. 4.14 δαπανήσας δὲ αὐτῷ πάντα, ἔβλεπεν λιπὴν
ἰσχυρὴν κατὰ τὴν χώραν ἐκείνην, & αὐτὸς ἔπειτα
ὑπέστη δόλον.

Vulgata. 4.14. Et postquam omnia consummasset, facta
est fames valida in regione illa, & ipse cepit e-
gere.

Syriaca. 4.14. Quumq; consumpsisset quicquid habebat, facta
fames magna in regione illa, & cepit egere.

ARGVMENTVM.

1. Exordium. 2. fames, & sitis quid significant. 3.
ut Publicani fame laborarunt, utque peccatores
reliqui. 4. Quinq; expositiones istorum. Postquā
omnia consummasset. 5. in hoc seculo nemo
sua contentus sorte. 6. Inguter famelici sunt su-
perbi. 7. avari. 8. lubrici. 9. Iracundi.

1. **N**onnullos licet insumpserimus dies in ediscen-
da fame egestateque prodigi, in desertionā
regione, & loco in quo sibi sedem delegerat, nihil hoc
vsque attingimus quam sensum historicum, quem co-
stri textus terminū propriē sumpti signarunt: scilicet
mysticorum nihil, summæ rei nihil adhuc delibui-
mus. Ut igitur eos à nobis hoc secundo como minime
sciam, ut nec primo conset, nūc sententiam nostram
super

super ijs prof: rebus: ac primò, quì hac fame & inopia maxima laborant, Publicani & peccatores Christo conuolentes, quotum conditio potens & pradiues aliud portendebat: in quos tamen potissimù Iesus collimabat sermonem sub ambagibus huiusce parabole. Deinde, peccatoribus omnibus qui conueniant illa. *Audite uerbum hoc uacca pingues. Qui obestiores, potentiores, ditiores uidentur haud minus sitati ac tenti quàm macilentiores: demonstrabimus enim immentum eorum esse numerum qui summa inopia laborant: darique pauperes diuites, uti & diuites pauperes. Tanquam nihil habentes & omnia possidentes. Paradoxum hoc haud apertius, credibilitus prioribus, Dicamus,*

Propositio concionis.

Amos 4.

AVE MARIA.

2. ut Publicanis & peccatoribus præfatis appositè ista adaptentur, notandum primò dictiones *fames sitis* sitis, quid plerumque significare eloquentioribus, ardens delidenum eius quod non habetur, & perditè appetitur. Quo in sensu Virgilius auri famem dicit, pro summa auri, argentiq; cupiditate. Virg 3. Æneid.

Fames & sitis, quid significet.

— Quid non mortalia pectora cogit,

Auri? sacra fames?

Horat. 3. carm. 16.

Crescentem sequitur cura pecuniam, maiorumq; fames.

**Excrabibilis, tractum ex mare Galorum, de quo Seruius in hunc locum 2. die de Colonia.*

Prudentius in Psychomachia:

Non parcat proprijs amor insatiatus habendi.

Pignoriobus, spoliatq; suos fames impia natos.

Guilielmus Salust. 2. hebdom. 2. Sceptrorum auriq; famem sacrilegam dicit.

Plato in Philebo: *Nonne famem atq; sitim & huiusmodi multa concupiscentias quasdam esse diximus?*

Qua in acceptione ipse Christus humiles terrinos rarijs locis usurpat. ut uti agit de esurientibus & sitiētibus iustitiam, promittens satiatis iri: & ubi agit de siti sua in cruce, quis dubitet famem & sitim summi metaphoricè, ut significent summum desiderium?

Na 4 Illic,

Illic, ut significetur summū desiderium iustitię & probitatis; in cruce, præter sitim veram quā discrucietur, maxima cupiditas salutis hominum omnium.

Matth. 5. *Beati qui esuriunt & sitiunt iustitiam, mercedem ipsi saturabuntur.*

Luc. 1. *Esurientes implevit bonis.*

Ioan. 19. *sitio.*

D. Aug. serm. 2. in Ps. 34. & exponens illud Psal. 41. *Quemadmodum desiderat cervinus &c.* D. Bernard. serm. de passione, & D. Arnoldus tract. de verbis Domini in cruce, desiderium ingens salutis animarum fuisse dicunt. *Peccatorum salus fons erat ex quo bibere cupiebant. Si sumantur frequenter fames & sitis ut denotent acce desiderium, cibus & potus signabunt expletionem istius desiderij. Juxta quæ diximus, famem & sitim, perfectionem & potationē ad totidem res diuersas extendere, metaphorico dicendi quodāmodo, quot sunt quæ ardentem concupiscentiam, & cum voluptate obtineri. Infit Christus: *Meus cibus est, ut faciam voluntatem eius qui misit me.* Patris voluntas est ut saluet mundum: *Non enim misit Deus filium suum ut iudicet mundum, sed ut saluetur mundus per ipsum:* ergo cibus eius est salus animarum.*

Ioan. 4. 3.

D. Chrysostr. hom. 33. in cap. 4. Joan. 10. 5. *Hominum salutem hoc in loco cibum appellat, ut quanta salutis nostra cura & desiderio tenentur, ostendat. Sicut enim nos cibum, ita Christus humani generis salutem desiderat.*

Idem tō. 5. oper. imperf. in Matth. *Omnis iniustitia epulatio diaboli est; omnis iustitia spiritus, epulatio est Dei.*

Deinde, memineritis eos qui Christo conuecebantur peccatores fuisse publicos notosque, adeoque antonomasticè dictos peccatores; uti & Magdalena dicitur peccatrix: eorumque aliquos, aut plurimos, publicanos, id est portitores, & exactores vectigalium Romanis pendendorum: quod munus naturā exolum erat, & vix sine culpa exerceri poterat, inquitente S. Gregorio.